
 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Ferrara, 25/07/2018 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  la legge n. 107/2015, art. 1 commi 79 e 82; 
VISTA   la nota del M.I.U.R., prot. n. 29748 del 27/06/2018,con la quale si trasmette l’Ipotesi di Contratto 

Collettivo Nazionale Integrativo concernente il passaggio da ambito territoriale a scuola per l’a.s. 
2018-19 ai sensi dell’art-1, commi 79 e successivi; 

VISTA  la nota dell’U.S.R. dell’Emilia Romagna prot. n. 13336 del 28/06/2018; 
VISTI  gli elenchi dei docenti che hanno ottenuto il trasferimento nei due ambiti territoriali di questa 

provincia; 
VISTE  le disponibilità residue dei posti vacanti e disponibili nei suddetti ambiti; 
VISTE le istanze presentate dai docenti interessati; 
 

D I S P O N E 
 

 
Limitatamente al triennio 2018/2021 i docenti, di cui all’elenco allegato che fa parte integrante del 
presente dispositivo, presteranno servizio nella scuola indicata a fianco di ciascuno. 
Gli interessati ai sensi dell’art. 49 comma 2 del CCNI del 08/04/2016, possono esperire le procedure 
previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 
n. 183. 
 
 

Il Dirigente 
Giovanni Desco 

    
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di istruzione Secondaria di II Grado – loro sedi - 
Ai docenti interessati 
Alle OO. SS. della Scuola – Loro Sedi 
All’Albo – Sito Web – Sede 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

m_pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0006114.26-07-2018

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
ELENCO DOCENTI II GRADO TRASFERITI SU AMBITO 

CLASSE DI 
CONCORSO/ 

TIPOLOGIA DI 
POSTO DI 

DESTINAZIONE 

COGNOME NOME 
DATA 

 DI  
NASCITA 

PROVINCIA  
DI  

NASCITA 
PUNTEGGIO 

AMBITO  
DI  

DESTINAZIONE 
SCUOLA DI DESTINAZIONE 

HH - SOSTEGNO                    ARENA ELISABETTA 16/03/1981 KR     34,00 
EMR0000005 - 
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS008008 – IIS “REMO BRINDISI” 

HH - SOSTEGNO                    CARDINALI AGNESE 02/03/1981 PS     32,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS008008 – IIS “REMO BRINDISI” 

HH - SOSTEGNO                    CENERI SILVIO 13/03/1972 NA     60,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS004001 – IIS “G. M. DI POMPOSA” 

HH - SOSTEGNO                    DI MARCO LAURA 11/11/1979 CT     69,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEPC020005 – LC  “L. ARIOSTO” 

HH - SOSTEGNO                    DI PALMA SONIA 07/07/1973 CS     62,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS00100D – IIS “R.L. MONTALCINI” 

HH - SOSTEGNO                    ETRO DANIELA 03/08/1976 RN 0,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS00100D – IIS “R.L. MONTALCINI” 

HH - SOSTEGNO                    FANULI ROSARIA 15/10/1965 LE     51,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS004001 – IIS “G. M. DI POMPOSA” 

HH - SOSTEGNO                    FRANCIONI GIOVANNI 08/01/1976 MC     27,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS008008 – IIS “REMO BRINDISI” 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

HH - SOSTEGNO                    MASTROMATTEO ANNALISA 20/08/1976 FG     38,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS004001 – IIS “G. M. DI POMPOSA” 

HH - SOSTEGNO                    MATULLI MATTEO 31/12/1978 FI     135,00 
EMR0000006 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0006 

FEPC01000E – LC “G. CEVOLANI” 

HH - SOSTEGNO                    PADOVANO CLAUDIO 06/09/1978 FG     30,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS008008 – IIS “REMO BRINDISI” 

HH - SOSTEGNO                    PANICCIA' SIMONE 31/01/1979 AP     62,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS00100D – IIS “R.L. MONTALCINI”  

HH - SOSTEGNO                    SANTORO GIACOMO 02/06/1978 FG     35,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS004001 – IIS “G. M. DI POMPOSA” 

HH - SOSTEGNO                    SANTORO SALVATORE 10/08/1971 MI     27,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS008008 – IIS “REMO BRINDISI” 

HH - SOSTEGNO                    SORINO WALTER 05/05/1974 PE     61,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS00100D – IIS “R.L. MONTALCINI” 

HH - SOSTEGNO                    ZAZZERA MARIA 24/11/1977 FG     73,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS008008 – IIS “REMO BRINDISI” 

A008 - DISCIP 
GEOM, ARCH, 
ARRED, SCENOTEC  

MASTROBUONO PASQUALE 24/12/1968 CB     18,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS009004 – IIS “G. B. ALEOTTI” 

A011 - DISCIPLINE 
LETTERARIE E 
LATINO      

PESARESI CHIARA 04/03/1990 AN     27,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEPC020005 – LC “ARIOSTO” 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

A011 - DISCIPLINE 
LETTERARIE E 
LATINO      

PIACENTINI LISA 27/09/1989 BO     12,00 
EMR0000006 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0006 

FEPC01000E – LC “G. CEVOLANI” 

A017 - DISEG 
STORIA ARTE 
ISTITUTI II GR    

DONNESI DANIELA 11/09/1974 RA     24,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS01200X – IIS “COPERNICO – CARPEGGIANI” 

A017 - DISEG 
STORIA ARTE 
ISTITUTI II GR    

TONIOLI ALESSIA 14/02/1976 BO     17,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS00100D – IIS “R.L. MONTALCINI” 

A037 - COSTRUZ 
TECNOL E TECN 
RAPPR GRAFICA 

CANTA MAURO 25/11/1975 PE     18,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS004001 – IIS “G. M. DI POMPOSA” 

A037 - COSTRUZ 
TECNOL E TECN 
RAPPR GRAFICA 

VUOTO SERGIO 02/11/1974 CS     15,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS004001 – IIS “G. M. DI POMPOSA” 

A045 - SCIENZE 
ECONOMICO-
AZIENDALI         

CRISTAUDO GIULIANA 02/05/1968 CZ     24,00 
EMR0000005 – 
 EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS004001 – IIS “G. M. DI POMPOSA” 

A046 - SCIENZE 
GIURIDICO-
ECONOMICHE        

BASILE MONIA 16/10/1972 CS     33,00 
EMR0000005 –  
EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS004001 – IIS “G. M. DI POMPOSA” 

AD24 - LINGUA E 
CULT STRANIERA 
(TEDESCO)   

ORIOLI SILVIA 15/12/1971 BO     21,00 
EMR0000005 – 
 EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS004001 – IIS “G. M. DI POMPOSA” 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

B023 -  LAB SERVIZI 
SOCIO-SANITARI 

TIMPA VITA 25/01/1970 PA 0,00 
EMR0000005 – 
 EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEIS00100D – IIS “R.L. MONTALCINI” 

BD02 – CONV 
LINGUA 
STRANIERA 
(TEDESCO) 

HUNZIKER 
SUSANNE 
DOROTHEA 

19/06/1959 EE 0,00 
EMR0000005 – 
 EMILIA ROMAGNA AMBITO 0005 

FEPC020005 – LC “ARIOSTO” 

 
 

 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it



